УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО

Муниципальное автономное общеобразовательное
<<Нижнемуллинская средняя школа)

От 31 авryста 2023 года
Об усилении контроля организации
и качества питания

В соответствии с изменением закона кОб образовании в
J\Ъ 273 от 29.|2.|2г. и на основании письма
02122З0-2020-З2 (О проведении профилактических
мероприятиil в организациях общественного
образовательных организаций)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 01.09.2023г. контроль организации и
2. Медработнику I_{ыковой И.В.:
о измерять температуру работников пищеблока два
r фиксировать результаты замеров в журн€Lле
. не допускать к работе работников пищеблока с

острых респираторных инфекций (повышенная
насморк).

З. Работникам пищеблока соблюдать меры
о Часто мыть руки с мылом и обрабатывать их
о Носить одноразовые маски, соблюдая график их но
. Проводить дезинфекцию кухонной посуды по
4. Уборrчику помещений пищеблока:
о Проводить дезинфекцию помещений столовой

смены (или не реже через б часов);
о Проветривать и обеззараживать воздух в
. Проводить влажную уборку помещений

дезинфицирующих средств.
5. Контроль исполнения настоящего

директор школы

исполнитель
Тутынина Ю.Л.
295-12-6l'

прикАз

ского
Ая

Nь 4б5

ийской Федерацип>
от 14.02.2020 Jф

дезинфекционных
и пищеблоках

и

питания

в день;

симптомов
тура, кашель,

антисептиками;

рабочей смены

окончании рабочей

пищеблока;
с использованием

с.в.